
ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ OBCE BABICE  

(dále jen „Zásady ochrany osobních údajů“) 

 

Obec Babice, se sídlem Ke Skále 76, 251 01 Babice (dále jen „Obec Babice“ nebo „Správce“) 

je obcí ve smyslu § 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o obcích“). Obec Babice je základním územním samosprávným 

společenstvím občanů, jejíž hlavní činností je péče o všestranný rozvoj svého území a o potřeby 

svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem (viz § 2 odst. 2 Zákona o obcích). 

V souladu s účinností nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení“) byly přijaty tyto 

Zásady ochrany osobních údajů.  

Cílem Zásad ochrany osobních údajů je: 

i. seznámit občany Obce Babice i třetí osoby (dále jen „Subjekty osobních údajů“) se 

zpracováním osobních údajů Obcí Babice jakožto Správcem, 

ii. informovat Subjekty osobních údajů o právech, která mohou uplatnit. 

Zásady ochrany osobních údajů jsou k nahlédnutí také v sídle Obce Babice. Mohou být 

aktualizovány s ohledem na aktuální účel zpracování a změny v legislativě. 

A) Co je to nařízení GDPR? 

Obecné nařízení účinné od 25. 5. 2018 je uceleným souborem pravidel na ochranu dat v 

Evropské unii s cílem: 

i. maximální ochrany práva občanů EU proti neoprávněnému zacházení s jejich daty a 

osobními údaji;  

ii. poskytnutí kontroly občanům nad zacházením s jejich daty; GDPR se dotkne každého, 

kdo shromažďuje nebo zpracovává osobní údaje občanů EU.  

Dne 24. 4. 2019 nabyl účinnosti také zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

(adaptační zákon), který Obecné nařízení provádí. Dalšími právními normami zabývajícími se 

ochranou osobních údajů jsou např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (otázky ochrany 

osobnosti, např. pořizování a zveřejňování fotografií a záznamů), zákon č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě (otázky archivace dokumentů), Zákon o obcích, zákon č. 500/2004 

Sb., správní řád (dále jen „s. ř.“), zákon č. 250/201,  Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich; zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů; zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení; zákon č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

B) Kdo je správcem osobních údajů?  

Správce je osoba, která rozhoduje o tom, jakým způsobem a pro jaké účely budou osobní údaje 

zpracovány. Správcem je Obec Babice s těmito kontaktními údaji: 

Obec Babice 

se sídlem Ke Skále 76, 251 01 Babice  

IČO: 00240028 

zastoupená Marcelou Marks, starostkou  

tel.: 602606216, e-mail: info@babiceurican.cz 

ID datové schránky: vxtaugv 



C) Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů? 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (dále jen „Pověřenec“) dohlíží na systém ochrany 

osobních údajů. Jeho povinností je poskytovat poradenství Správci a zpracovatelům podílejícím 

se na zpracování osobních údajů, o jejich povinnostech v oblasti ochrany osobních údajů. 

Pověřenec je kontaktní osobou pro dozorový orgán, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů 

(dále jen „ÚOOÚ“). Pověřenec je kontaktní osobou také pro Subjekty osobních údajů. 

Pověřencem byla jmenována společnost TFP Legal, advokátní kancelář, s. r. o., IČO: 06239005 

(dále jen společnost „TFP Legal“). Společnost TFP Legal vykonává pro Obec Babice funkci 

Pověřence prostřednictvím Mgr. Terezy Stonišové, kontaktní osoby.  

Kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů: 

TFP Legal, advokátní kancelář, s. r. o. 

se sídlem U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO: 06239005 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 278682 

zastoupená Mgr. Danielem Thelenem, jednatelem 

mobil: +420 602 389 163, e-mail: info@tfplegal.cz 

 

D) Zásady zpracování osobních údajů  

V bodech a) – f) tohoto článku uvádí Správce zásady zpracování osobních údajů, kterými je při 

své činnosti povinen se řídit. Osobní údaje musí být v souladu s čl. 5 Obecného nařízení:   

a) ve vztahu k Subjektům osobních údajů zpracovávány korektně, zákonným a transparentním 

způsobem („zákonnost, korektnost a transparentnost“); 

b) shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely a nesmějí být dále 

zpracovávány způsobem, který je s těmito účely neslučitelný; další zpracování pro účely 

archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu nebo pro 

statistické účely se podle čl. 89 Obecného nařízení nepovažuje za neslučitelné s původními 

účely („účelové omezení“); 

c) přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu ke zpracovávanému účelu 

(„minimalizace údajů“); 

d) přesné a v případě potřeby aktualizované; musí být přijata veškerá rozumná opatření, aby 

osobní údaje, které jsou nepřesné s přihlédnutím k účelům, pro které se zpracovávají, byly 

bezodkladně vymazány nebo opraveny („přesnost“); 

e) uloženy ve formě umožňující identifikaci Subjektů osobních údajů po dobu ne delší, než je 

nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány; osobní údaje lze uložit po delší dobu, pokud 

se zpracovávají výhradně pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či 

historického výzkumu nebo pro statistické účely podle čl. 89 Obecného nařízení, za 

předpokladu provedení příslušných technických a organizačních opatření požadovaných 

Obecným nařízením s cílem zaručit práva a svobody Subjektů osobních údajů („omezení 

uložení“); 

f) zpracovávány způsobem, který zajistí náležité zabezpečení osobních údajů, včetně jejich 

ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních opatření před neoprávněným či 

protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením („integrita a 

důvěrnost“). 

 



E) Účely zpracování osobních údajů  

Účely zpracování osobních údajů jsou děleny do dvou podskupin. V prvním případě Správce 

ke zpracování osobních údajů souhlas Subjektů osobních údajů nepotřebuje, v druhém případě 

je tento souhlas nezbytný.   

Obec Babice zpracovává osobní údaje k následujícím účelům, které souhlas Subjektů osobních 

údajů nevyžadují: 

uzavření a následné plnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je Obec Babice (čl. 6 odst. 1 

písm. b) Obecného nařízení) – jde o situaci, kdy Obec Babice vystupuje jako smluvní partner, 

např. v případě nájemní smlouvy, povinnosti dodat či převzít zboží či poskytnout nebo přijmout 

službu apod.; 

splnění právních povinností obce (čl. 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení) – činnost Obce 

Babice se řídí Zákonem o obcích, avšak Obec Babice je povinna se řídit mnoha dalšími 

právními předpisy, které jsou příkladmo uvedeny v čl. A) těchto Zásad ochrany osobních údajů;  

ochrana životně důležitých zájmů Subjektu osobních údajů nebo třetích osob (čl. 6 odst. 

1 písm. d) Obecného nařízení) – výjimečné situace při ochraně života a zdraví a činnosti spojené 

s obranou, krizovým řízením a sociální politikou; 

splnění úkolů prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci (čl. 6 odst. 

1 písm. e) Obecného nařízení) – jedná se zejména o výkon přenesené působnosti podle 

zvláštních předpisů. všestranný rozvoj území Obce Babice a péče o potřeby občanů je dle § 2 

odst. 2 Zákona o obcích veřejným zájmem; 

ochrana oprávněných zájmů (čl. 6 odst. 1 písm. f) Obecného nařízení) – zejména komunitní 

život Obce Babice, transparentnost obecního úřadu, výkon a ochrana vlastnického a dalších 

práv, vymáhání a prodej pohledávek, ochrana životního prostředí nebo vnitřní potřeby 

fungování obecního úřadu;  

V případech nespadajících pod výše uvedené účely, k nimž Obec Babice souhlas Subjektů 

osobních údajů nevyžaduje, je pro zpracování osobní údajů souhlas Subjektů osobních 

údajů nutný. Souhlas se zpracováním osobních údajů Subjekty osobních údajů poskytují na 

základě dobrovolnosti a je možné jej kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena 

zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu daného před odvoláním.  

Souhlas se zpracováním osobních údajů je vyžadován u činností, které nejsou pro chod Obce 

Babice nezbytně nutné, nicméně jsou Obcí Babice vykonávané jako služba pro Subjekty 

osobních údajů bez vzniku smluvního vztahu. Jde např. o zasílání informací o událostech 

organizovaných Obcí Babice či pořízení fotografie z jubilejní svatby, vítání občánků, zveřejnění 

fotografií na sociálních sítích, publikace audiovizuálních děl nemajících reportážní charakter 

apod.  

F) Rozsah zpracovávaných osobních údajů 

Občan: jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, bydliště, zdravotní pojišťovna, číslo 

občanského průkazu, telefonický kontakt, e-mail, rodinný stav, národnost atd. 

Zákonný zástupce dítěte: jméno, příjmení, bydliště, telefonický kontakt, e-mail atd. 

Zaměstnanec: jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, tel. kontakt, zdravotní pojišťovna, 

evidence pracovní doby, nejvyšší dosažené vzdělání, výpis z rejstříku trestů, délka praxe na 

pracovní pozici, délka pracovní neschopnosti, délka ošetřování člena rodiny, délka rodičovské 

dovolené a otcovské dovolené, počet dětí a jejich rodná čísla (pro potřeby daňového přiznání), 

číslo bankovního účtu, zdravotní způsobilost či omezení pro výkon povolání. 



G) Práva Subjektů osobních údajů 

Práva Subjektů osobních údajů mohou být uplatněna u Správce nebo Pověřence. Pokud se jedná 

o žádosti o výkon níže specifikovaných práv podle čl. 15-22 Obecného nařízení (dále jen 

„Žádost“), musí být informace o přijatých opatřeních poskytnuta bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do jednoho měsíce od obdržení Žádosti. Lhůtu lze ve výjimečných případech 

prodloužit o dva měsíce, o čemž musí být Subjekt osobních údajů Správcem informován, včetně 

důvodů prodloužení. Žádost musí obsahovat jméno, příjmení, bydliště, datum narození a účel. 

Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 Obecného nařízení) – Přístupem k osobním 

údajům se rozumí oprávnění Subjektu osobních údajů získat na základě Žádosti od Správce 

informaci (potvrzení), zda jsou či nejsou osobní údaje zpracovávány a pokud jsou 

zpracovávány, má Subjekt osobních údajů právo tyto osobní údaje získat a zároveň má právo 

získat následující informace:  

• o účelu zpracování; 

• o kategorii dotčených osobních údajů; 

• o příjemci nebo kategorii příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou zpřístupněny; 

• o plánované době, po kterou budou osobní údaje uloženy; 

• o existenci práva požadovat od správce opravu nebo výmaz osobních údajů; 

• o právu vznést námitku, podat stížnost u dozorového orgánu, veškeré dostupné 

informace o zdroji osobních údajů, pokud nejsou získány od Subjektu osobních údajů; 

• o skutečnosti, že dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování. 

Právo na opravu (čl. 16 Obecného nařízení) – Subjekt osobních údajů má právo na opravu 

nepřesných osobních údajů, které se ho týkají. Pokud se Subjekt osobních údajů domnívá, že 

Správcem zpracovávané údaje jsou nepřesné, upozorní jej na to a Správce je povinen se Žádostí 

zabývat.  

Právo na výmaz (čl. 17 Obecného nařízení) – V případech dle čl. 17 Obecního nařízení má 

Subjekt osobních údajů právo požadovat výmaz osobních údajů. Mezi takové případy patří 

například nepotřebnost údajů pro výše zmíněné účely, odvolání souhlasu, vznesení námitky, 

protiprávnost zpracování osobních údajů, splnění právní povinnosti apod. Právo na výmaz však 

není právem absolutním, které by Subjektu osobních údajů dávalo možnost podat Žádost 

kdykoli a za jakékoli situace. Nelze např. žádat výmaz všech osobních údajů při ukončení 

zaměstnání či poskytování finančních služeb, jelikož na Správce se vztahují povinnosti  

o uchování některých osobních údajů. 

Právo na omezení zpracování (čl. 18 a 19 Obecného nařízení) – V případech dle čl. 18  

písm. a) až d) Obecného nařízení má Subjekt osobních údajů právo požadovat omezení 

zpracování osobních údajů. Jedná se zejména o situace, kdy se Subjekt osobních údajů 

domnívá, že Správce překračuje výše v čl. E) specifikované účely zpracování osobních údajů.  

Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 Obecného nařízení) - Subjekt osobních údajů má právo 

získat osobní údaje, které se ho týkají, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 

čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému Správci, aniž by tomu původní Správce, 

kterému byly osobní údaje poskytnuty, bránil. Jedná se o případy, kdy byly osobní údaje 

zpracovány na základě souhlasu Subjektů osobních údajů nebo automatizovaně. 

Právo vznést námitku (čl. 21 Obecného nařízení) – Subjekt osobních údajů má právo kdykoli 

vznést námitku proti zpracování osobních údajů ve věci splnění úkolů prováděných ve veřejném 

zájmu nebo při výkonu veřejné moci (§ 6 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení), resp. ve věci 



ochrany oprávněných zájmů Obce Babice (§ 6 odst. 1 písm. f) Obecného nařízení). Obec Babice 

je o námitce povinna rozhodnout ve lhůtě 1 měsíce.  

H) Právo Subjektů osobních údajů podat stížnost k dozorovému orgánu  

Aniž jsou dotčeny jakékoliv jiné prostředky správní nebo soudní ochrany, má každý Subjekt 

osobních údajů právo podat stížnost u dozorového orgánu, pokud se domnívá, tedy má důvodné 

podezření, že při zpracování osobních údajů dochází k porušení Obecného nařízení. 

Dozorovým orgánem je ÚOOÚ s těmito kontaktními údaji: 

Úřad pro ochranu osobních údajů  

se sídlem Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 – Holešovice  

IČO: 70837627 

telefon: +420 234 665 111 (Ústředna), e-mail: posta@uoou.cz 

ID datové schránky: gkbaa2n 

 

V Babicích dne 20.12.2023 

 

 

 

 


